
گردهمایی روز ملی صنعت و معدن، عصر پنج شــنبه 
14 تیر، با حضــور علی ربیعی، وزیر کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعی،شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران و ســهل آبادی رئیس خانه صنعت 

معدن و تجارت ایران در مشهد برگزار شد.
 به گــزارش خراســان رضــوی، علی ربیعــی در جمع 
صنعت کاران و فعالان اقتصادی استان با تاکید بر این 
که اگر قرار باشد کشور مســیر سعادت و توسعه را طی 
کند، بدون تردید صنعت موتور حرکت آن است، گفت:با 
این حال باید اعترافی کنیم؛ متأسفانه در پنج دهه اخیر 
برنامه ای مدون برای صنعتی شــدن نداشــته ایم. در 
این دولت هــم دنبال راهبــرد صنعتــی بودیم اما این 
تلاطمات اجازه اجرای آن را نداد.وی تاکید کرد:به این 
که پول پاشی می تواند مشکلی را حل کند، اعتقادی 
نداریم برای همین تلاش می کنیم در این دوره مسائل 
مربوط به حوزه اشتغال را به سویی هدایت کنیم که در 
سایه آن یک رشــد صنعتی پایدار مبتنی بر مزیت های 
ملی و منطقه ای و فضایی بهبودیافته برای کسب وکار 
ایجاد شود.تفاوت جامعه رانتی با جامعه تولید محور در 
همین است. در جامعه رانتی تنها عده  معدودی پولدار 
می شوند که رفتار اقتصادی این افراد نیز به هیچ وجه 
قابل کنترل نیست. فرزندان آن ها به گونه ای زندگی 
می کنند که هنگام تردد در خیابان، لباس و زیورآلات 
آنان 200 تا 300 میلیون تومــان ارزش دارد.ربیعی 
اظهار کرد: من از ســردار ســلیمانی، دوست دیرینم، 
ســپاس گزارم و از موضع گیری وی که با دوراندیشی 
و نگاه استراتژیک بود، تشکر می کنم. امروز از یک سو 
بانک های اروپایی به ســمت ایران می آیند و از یک سو 
رئیس جمهور مواضعی اتخاذ می کنند و از سوی دیگر 
نیز ایــن فرد دوست داشــتنی، قاســم ســلیمانی،این 
گونه  موضع گیری می کنــد. اگر این ترکیــب را برای 
اقتصاد خود دنبال کنیم، می توانیم بازار 400 میلیون 

دلاری صنعت منطقه را در اختیار بگیریم.

تامین اجتماعی پول می گیرد ولی بیمه 	 
کارگران را تمدید نمی کند

در ادامــه همایــش رئیــس خانــه صنعــت، معــدن و 
تجارت ایران پشــت تریبون قــرار گرفت و بــا انتقاد از 
تامین اجتماعی گفت:تأمین اجتماعــی از قوی ترین 
نهادهاســت که حتی می توانــد برند یــک کارخانه را 
مصادره کند امــا همین ســازمان از تولیدکننده  پول 
دفترچه هــای  مــوارد  برخــی  در  و  می گیــرد 

درمانی کارگران ما را هم تمدید نمی کند.
ســهل آبادی از نقد بانک ها و سیســتم مالیات ستانی 

هم  غافل نشــد و تصریــح کرد:اکثــر تولیدکنندگان 
بدهی هایی به سیستم بانکی دارند در حالی که تقصیر 
این بدهی ها به عهده خود آنان نیست.ما درباره وصول 
مالیات بر ارزش افزوده گله داریــم چراکه در وضعیت 
رکود نباید این مالیات هرروز افزایش یابد .در شرایط 
فعلی ما محصــولات خــود را بــا اقســاط چندماهه به 
فروش می رسانیم اما باید هر سه ماه یک بار مالیات بر 

ارزش افزوده را پرداخت کنیم.

کمبود منابع نداریم ناکارآمد و بی برنامه ایم	 
در این همایش همچنین رئیس اتاق بازرگانی ایران  در 
ابتدای صحبت خود ابراز امیدواری کرد، صحبت های 
حماســی به عمل های حماسی تبدیل شــود و با بیان 
این که مشکل اساسی اقتصاد کشور توسعه صنعتی 
اســت، ضعــف در این بخــش را ســاختاری دانســت و 
افزود: اصل مشکل  به ساختار اقتصادی کشور یعنی 
اقتصاد نفتی بازمی گردد.شافعی گفت:بدون توجه به 
تدوین برنامه برای توسعه صنعتی، شاهد آن هستیم  که 
دولت رقیب پرقدرتی برای بخش خصوصی در مسائل 
صنعتی شــده و به رغم فرمان رهبری در اجرای اصل 
44 ، هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است. آن چه امروز 
به عنوان آفت در کشور منجر به خلق ثروت می شود، به 
دست دلالان، واسطه گران و رانت خواران صورت می 
گیرد که کارهای غیر مولد انجام می دهند و تا زمانی 
که این تغییر رخ ندهد نمی توانیم مدعی شــویم که به 
تولید کشــور خدمت می کنیم.رئیس اتــاق بازرگانی 
تأکید کرد: در 25 سال گذشته به هیچ عنوان مشکل 
کمبود منابع در کشــور نداشته و بر اســاس آمارها، از 
زمان آغاز برنامه های توسعه ای تاکنون یعنی طی سال 
های 68 تا  95 در مجموع 2772 میلیارد دلار منابع 
ارزی داشته ایم. اگر به این میزان سرمایه گذاری های 
خارجی و کمک های بلاعــوض را اضافه کنیم، جمع 
ورود ارز به کشــور ما به 3191 میلیارد دلار می رسد. 
سؤال این جاست؛ با این منابع عظیم و افسانه ای ارزی 
چرا اقتصاد ما در این جایگاه قرار دارد؟ تردیدی نیست 
این مســئله به ناکارآمدی و بی برنامگی بازمی گردد. 
معمولًا تصمیم گیران ما از تصمیمات سخت گریزان 
بوده اند. هم اکنون نیز مشکل اصلی ما کمبود منابع 

نیست،بلکه مهم تر از آن، چگونگی توزیع منابع است.

اگر آمارها درست بود که الان صنعت به 	 
عرش رسیده بود

شــافعی ادامه داد: در طول 10 ســال گذشــته، سهم 
صنعت از مانده تسهیلات سیستم بانکی کشور مرتب 
کاهش یافته و سهم صادرات کشــور هم رو به کاهش 
بوده اســت. واقعیت ها نیز برخلاف آمارهایی اســت 
که مرتب منتشــر می شــود و در اختیار اســتانداران و 
رئیس جمهور قرار می گیرد، مثلا این آمارها می گوید ما 

امسال نسبت به سال گذشته، این میزان بالاتر رفته ایم؛ 
اگر این آمارها واقعی بود که صنعت ما امروز باید به عرش 
رسیده باشــد. بنابراین باید تصمیم بگیریم که در این 
شرایط خاص ما صادقانه با همدیگر سخن بگوییم و همه 
برای رفع مشکل به هم بپیوندیم.شافعی اظهار کرد: چه 
ایرادی دارد که همه بدانند منابعی که توزیع می شود، 
کجاســت؟ چه اشــکالی دارد ،اطلاعات تســهیلاتی 
که صندوق توســعه ملی پرداخت می کنــد، به صورت 
شفاف منتشــر شــود؟ چرا همه نباید درباره ارزی که 
اختصاص می یابد، بدانند؟ البته باید از وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت دفاع کنم که گفتنــد: »من نمی توانم 
ثبت ســفارش را اعلام کنم«. این سخن درستی است 
چون الزاما هرکسی که ثبت سفارشی کرده، کالایی 

وارد نکرده و ارز به آن اختصاص نیافته است.

تحریم کاغذ پاره نیست اما علت همه 	 
مشکلات هم نیست 

رئیس اتاق ایران با اشاره به مسئله تحریم ها بیان کرد: 
دو برداشت نادرســت درباره تحریم وجود دارد؛ یکی 
آن عده ای هستند که می گویند تحریم کاغذ پاره است 
که کاملًا اشتباه می کنند. تحریم جدی است. عده ای 
دیگر نیز اعتقاد دارند، علت اساســی همه مشــکلات 
ما تحریم هاســت. مشــکلات اساســی ما مشــکلات 
ســاختاری اســت و مســئله تحریم نیســت.مهم ترین 
مسئله ای که در این باره می تواند و می توانست اثرگذار 
باشــد، اقتصــاد مقاومتی بود.شــافعی خاطرنشــان 
کرد: هم اکنون نیز باید دو موضوع مدنظر قرار گیرد؛ 
نخست این که ریشــه مشکلات را بشناســیم و درباره 
این مشــکلات، اگر اشــتباهی کردیم، آن را بپذیریم. 
دوم این که باید امروز توجه کنیم که ما در شرایط عادی 
اقتصادی نیســتیم. شــرایط غیرعادی را نمی توان با 
تصمیمات عادی مدیریت کرد.وی تصریح کرد: مقام 
معظم رهبری به درستی درباره تشکیل شورای سران 
سه قوه برای حل مشــکلات اقتصادی دستور دادند. 
البته اگر این را هم با تصمیمات خودمان شهید نکنیم 
چراکه در همین شورا جای نمایندگان بخش خصوصی 

و محققان و صاحب نظران مستقل خالی است.

مجبور به ارائه گزارش هستیم	 
نوبــت به ســخنرانی رئیس ســازمان صنعــت معدن و 
تجارت استان که رسید، وی ابتدا به  سخنان رئیس اتاق 
بازرگانی ایران درباره گزارش های غیر واقعی واکنش 
نشان داد و با بیان این که هرچند به عنوان کارشناس 

حوزه صنعت باسابقه 30 سال می توانیم فرمایش های 
دوستانی را که پشــت تریبون سخن گفته اند، تحلیل 
کنیم، افــزود :اما به هرحــال مجبور هســتیم گزارش 
بدهیم که چه کرده ایم.علیرضایی با اشاره به 3780 
میلیــارد تومــان ســرمایه گذاری ســال گذشــته در 
بخــش صنعت و معــدن اســتان و هدف گــذاری برای 
سرمایه گذاری چهار هزارمیلیاردی طی امسال،  بیان 
کرد: باید از کســی که از آن سوی دنیا 1000 میلیارد 
تومان ســرمایه خود را به خواف آورد، قدردانی شــود. 
همچنین ســال 1392 تا 67 درصد سرمایه گذاری 
صنعتی اســتان در مشــهد متمرکز بود اما امــروز 91 
درصــد از ســرمایه گذاری صنعتــی اســتان در دیگــر 
شهرستان ها متمرکزشده و سهم مشهد از این بخش 

به 9 درصد رسیده است.
رئیس خانــه صنعت، معــدن و تجــارت اســتان نیز در 
این مراســم گفت: خراســان رضوی نمونه کشــور در 
شورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت و پیگیری 
مسئولان در جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی 
است. اما ما با تهرانی ها مشکل داریم زیرا تمرکز شدید 
در تصمیم گیری ها دست مدیران استانی را برای کمک 

بیش ازپیش به فعالان و صنعت گران بسته است.
حســن حســینی خواســتار اعتماد دولت بــه مدیران 
استان و تمرکززدایی در تصمیم گیری اقتصادی شد 
و افزود: این استان از ظرفیت بالایی برخوردار است و 
با تفویض برخی اختیارات دولت به استاندار و مدیران 
اجرایی استان می توان بسیاری از گره های کور بخش 

تولید را باز کرد.
حجت الاســلام علی مظفری رئیس کل دادگســتری 
استان نیز در این مراسم گفت: طی چهار سال گذشته 
هزار جلسه از ســوی معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان با تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی برگزار شد و طی این نشست ها به مشکلات 
واحدهای تولیدی رسیدگی و از تعطیلی 965 واحد و 

بیکار شدن تعداد زیادی کارگر جلوگیری شد.
در حاشیه:

در  این مراســم تفاهــم نامه ای بــرای حمایــت از افراد 
تحت پوشش بهزیستی بین رئیس خانه صنعت، معدن 

و تجارت استان و رئیس سازمان بهزیستی منعقد شد.
همچنین از واحــد های نمونه اســتانی در بخش تولید 
تقدیر به عمل آمد.تبلیغات گسترده نوشابه ای با برند 
خارجــی ،بی ســلیقگی مســئولان برگزارکننــده این 
همایش را در سال حمایت از تولید ایرانی نشان می داد.
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به 
صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

سازمان ترافیک
بولوار کارگر )توس10( یک بولوار محلی است که به 
دلیل مسدود بودن انتهای آن، تردد کمی در آن انجام می 
شود. پس از بازپیرایی این بولوار کلیه دوربرگردان های آن 
مسدود شده است و خودروها باید برای دور زدن به سه راه 
کارخانه قند بروند که بســیار شــلوغ و خطرســاز اســت در 
صورتی که با احــداث دوربرگردان در بولــوار کارگر قبل از 

بولوار توس این خطر رفع می شود.
ترافیک ســنگین و تخلفات رانندگی فراوان، حاصل 
چهار مــاه هزینــه و حرکت لاک پشــتی به ســازی ســه راه 

هنرستان است.
خودروهایی که از بولوار شهید کشوری قصد ورود به 
بولوار هفتم تیــر را دارند، از خیابان بهار وارد نســترن می 
شوند. با وجود داشتن شــش کوچه خروجی از نسترن به 
طرف خیابان لاله و در نهایت هفتــم تیر، به علت نصب دو 
تابلوی ورود ممنوع جوشکاری شده در نسترن 7 و 9 حدود 
90 درصد خودروها از نسترن پنج به طرف هفتم تیر تردد 
می کنند که باعث سلب آســایش، آلودگی و شلوغی این 
کوچه ها می شود. ورود و خروج به پارکینگ منازل عملا 
خطرناک و گاهی غیر ممکن است. مراجعات و نامه نگاری 
به معاونت حمل و نقل و ســازمان ترافیک شــهرداری هم 
مشــکل را حل نکــرده اســت. تقاضا مــی کنم بــرای حل 
مشــکل، کوچه های نســترن ،یــک در میان یــک طرفه و 

ممنوع شود.

شورای شهر
ضمن تشکر از سیاست شورای شهر برای تغییر ندادن 
نام قدیمی معابر و میادین شــهر که باعث حذف خاطرات 
تاریخی شهر می شود، خواهش می کنم نام میدان سلمان 
که در دوره قبل به نام شــهید بزرگواری تغییر داده شــد اما 
عملًا پس از چندین سال هنوز تمام مردم شهر این میدان را 
به نام سلمان می شناسند، به همان نام قبلی برگردد تا علاوه 
بر حفــظ خاطره تاریخی شــهر، نام صحابی بــزرگ ایرانی 
پیامبر مکرم اســلام)ص( همچنان بر این میــدان ماندگار 

بماند.

راهنمایی و رانندگی
ای کاش مأموران راهنمایی و رانندگی هنگام حمل با 
جرثقیل خودرو، یک نگاه هم به پلاک خودروها به خصوص 
اطراف بیمارستان ها می کردند. مسافران و زوارها ممکن 
است حواس شان به تابلو نباشد یا از محل پارکینگ ها خبر 

نداشته باشند.

تاکسیرانی
از گشت تاکســیرانی تقاضا داریم تا این حد رانندگان 

عبوری را جریمه نکند. از بیکاری مسافر سوار می کنیم.
قابل توجه تاکسیرانی؛ در زیرپل صیاد برخی راننده ها 

با بی ادبی و فحش با رانندگان عبوری برخورد می کنند.

شهرستان
در فصل مصــرف کــود اوره، این کود تولیــد داخل در 

سبزوار نایاب شده است.
شهردار محترم و اعضای شورای شهر خضری دشت 
بیاض لطفا فکری به حال پارک فراموش شده دشت بیاض 
بکنید. تــا کی کودکان مــا باید تــاوان کــم کاری و تبعیض 

شهرداری را بدهند؟
چرا کسی به فکر اهالی رسالت شمالی دهرود نیست؟ 
نه آبادانی نه هیچ امکاناتی، مدام می گویند حریم گاز، حریم 
کال، حریم آستان قدس هم که به تازگی اضافه شده است. 
دهیار و شوراها هم که اصلا برای آبادانی تلاشی نمی کنند.
روستای گراخک شاندیز 15 روزه است که آب ندارد .

5 دهه بی برنامگی صنعتی 
وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی: متأسفانه در پنج دهه اخیر 

برنامه ای مدون برای صنعتی شدن نداشته ایم

خبر

بهبودی نیا

سخنگوی صنعت برق ایران : 

قطعی برق، 4 تا 6 ساعت قبل 
اطلاع رسانی می شود 

اطلاع رسانی در مشهد ، از ساعت 10:30 
امروز روی سایت شرکت برق

 با توجه به گلایه های مردمی از اطلاع رسانی نشدن قطع برق، 
سخنگوی صنعت برق توضیحاتی را در این باره ارائه کرد. به 
گزارش تسنیم، حقی فام گفت: شبکه برق در سراسر کشور 
به دقت و به طور مستمر رصد می شود و در هر نقطه کشور که 
پیش بینی شود بار شبکه در ســاعاتی از روز افزایش بیش از 
ظرفیت خواهد داشت، محدودیت هایی اعمال می شود که 
از پیش، این محدودیت ها به مــردم آن منطقه اعلام خواهد 
شد. معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر افزود: به شرکت 
های توزیع برق کشور اعلام شده که به سه روش، محدودیت 
های اعمالی اطلاع رسانی شود. یکی این که در سایت شرکت 
های توزیع این موضوع اطلاع رسانی خواهد شد، دوم این که 
در رسانه های گروهی مثل شبکه های رادیویی و تلویزیونی 
محلی اطلاع رسانی انجام شود و سوم، ارسال پیامک به مردم 
و تماس با تلفن های ثابت آن هاست. وی تصریح کرد: اگر پیش 
بینی شرایط شبکه به گونه ای بود که اطلاع رسانی در روز قبل 
میسر نشد، حتما در ساعات صبح این اطلاع رسانی انجام می 
شود تا مردم حداقل حدود چهار تا شش ساعت زودتر از زمان 
اعمال محدودیت ها، از ساعت دقیق آن مطلع شوند. حقی 
فام تصریح کرد: اطلاع رسانی محدودیت های احتمالی به 
مردم با دو هدف صورت می گیرد، یکی این که آن ها زودتراز 
زمان قطعی احتمالی برق آگاه می شوند و دوم این که بدانند 
در ساعات اعلام شــده، اگر اقدام به صرفه جویی در مصرف 
برق کنند، چه بسا با وجود پیش بینی های صورت گرفته، با 
مدیریت مصرفی که خودشان انجام می دهند، شاهد قطعی 
برق نباشیم.مدیر روابط عمومی شــرکت توزیع برق مشهد 
نیز در این باره به »خراسان رضوی« گفت: در صورت تصمیم 
درباره قطعی برق در مشهد که در تهران گرفته می شود، مردم 
meedc. از امروز )شنبه( می توانند از ساعت 10:30 به سایت
ir مراجعه کنند و از قطعی برق منطقه محل زندگی شان باخبر 
شوند. البته صحبت های »علیرضا کاشی« در زمان این اطلاع 
رسانی با صحبت های ســخنگوی صنعت برق چند ساعتی 
اختلاف داشت! کاشی در این باره گفت: اعلام زمان خاموشی 
از مرکز و به  صورت لحظه ای به ما اعلام می شود و ما به صورت 
آنلاین موظف هستیم برای قطع برق در کمترین زمان ممکن 
اقدام کنیم، به همین دلیل تنها اقدامی که می توانیم انجام 
دهیم این است که همان روز اطلاعات را روی سایت بگذاریم 
تا مردم یک ساعت قبل از زمان قطعی باخبر شوند و درصددیم 
که از طریــق خبرگزاری ها و رادیو نیز اطلاع رســانی هایی را 
انجام دهیم. کاشــی در پاسخ به این ســؤال که »به چه دلیل 
امکان اطلاع رســانی زودتر در مشــهد وجود ندارد؟« گفت: 
شــرکت توزیع برق در مشــهد از امکانات اتوماسیون و قطع 
برق از راه دور برخوردار است، به همین دلیل می توانیم برای 
کم شدن  مشکلات مشترکان، زمان قطعی ها را به کمترین 
زمان ممکن برســانیم که بین 30 تا 45 دقیقه است. در این 
حالت ما تعداد مناطق  شامل محدودیت را بالاتر می بریم تا 
مشــکلات کمتری برای عموم مشــترکان ایجاد شود. البته 
با این کوتاه شــدن زمان قطعی برق، امکان اطلاع رسانی به 
شهروندان از ما گرفته می شود. مدیر روابط عمومی شرکت 
توزیع برق مشهد خاطرنشان کرد: مدیران شرکت توزیع برق 
مشهد در حال رایزنی هایی برای حل مشکل اطلاع رسانی به 
مردم است و تا زمان رفع این مشکل شهروندان می توانند با 
مراجعه به سایت شرکت توزیع برق مشهد و مراجعه به قسمت 
خاموشــی های احتمالــی، از زمان دقیق قطعــی برق محل 

زندگی شان مطلع شوند.
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